令和３年１月吉日

ご家族様 各位

社会福祉法人 静和会

介護老人保健施設 梅名の里

施設長 田村 良樹

リモート面会のお知らせ

拝啓 大寒のみぎり、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より介護老人保健施設梅名

の里をご利用いただきまして、厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウィルスの感染拡大に伴い、施設内の感染を防ぐ目的から面会の制限をさせて頂き、ご利

用者様そしてご家族様には、ご不便とご心配をおかけしております。

現在、当施設の面会制限解除の目途が立たない状況下でございますが、少しでもご家族様、そしてご利用者

様の不安を取り除きたいという思いから、タブレットを用いてのリモート面会を再開する運びとなりました。

ご利用にあたり、下記の対応が必要となりますので、よろしくお願い致します。

皆様には、引き続きご不便をお掛け致しますが、感染拡大防止のため、ご理解いただきますよう、よろしく

お願い申し上げます。

敬具

【リモート面会の概要】

 リモート面会は、令和 3 年 2 月 1 日（月曜日）より開始します。

 事前予約制といたします。お電話にてご予約下さい。（TEL:055-977-8686）

令和 3 年 1月 25 日（月曜日）から、ご予約の受付を開始します。

ご予約は、面会希望日の１週間前からとし、受け入れの頻度は、１利用者につき２週間に１回としま

す。ご予約の電話は、９：００～１７：００の間でお願いします。

 面会実施の曜日は、

   ２階利用者様：月・木・日曜日 ／ ３階利用者様：火・金・日曜日

です。

 時間は、

   13:00～ １枠 ／ 13:30～ １枠 ／ 14:00～ １枠 ／ 14:30～ １枠

の 4 枠で 1日 4 家族までの受け入れとし、各面会時間は１０分とさせていただきます。

 施設来所の際、玄関にて手指消毒、検温、マスク着用の徹底をお願いします。

 面会当日、当施設所有のタブレットを貸し出します。面会は、ご家族様のお車の車内、または当施設

公用車の車内にて行っていただく形となります。公用車での面会は、来所者数 2 名までに制限させて

いただきます。自家用車をご利用の際も、2 名程度の少人数での実施に、ご協力願います。

 タブレットの操作については、当日、担当職員が説明いたします。

 面会の際、利用者様には機器操作のため、職員が付き添うことをご承知願います。

 当日のご利用者様またはご家族様の体調によっては、面会をご遠慮願う場合があります。

※現在、ご自宅等からの面会ができる、オンライン面会の実施につきましても検討中です。ご興味のあるお方

は、施設までご連絡下さい。